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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 216409 

Modalidad: Mediana Cuantía 
 

1. Objeto:  
 

LA PRESTACION DE SERVICIOS DE OPERADOR LOGÍSTICO QUE SE ENCARGUEN DE LA LOGÍSTICA NECESARIA 
PARA EL DESARROLLO DE LA FERIA DEPARTAMENTAL DE LA INVESTIGACIÓN COMO ESTRATEGIA PEDAGÓGICA, 
A DESARROLLARSE EN LOS MUNICIPIOS DE TUMACO Y PASTO, DEPARTAMENTO DE NARIÑO, EN EL MARCO DEL 
DESARROLLO DEL CONVENIO ESPECIAL DE COOPERACIÓN DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN NO. 1737-
13 ENTRE EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO Y LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO, de conformidad a las 
especificaciones técnicas detalladas, con el fin de dar cumplimiento a esta misión y al convenio No. 1737-13. 
 
En la ciudad de San Juan de Pasto, a los 19 días del mes de Julio de 2016, en el Bloque Administrativo - Sede 
Principal de la Universidad de Nariño, se procede a la apertura de sobres de las propuestas del proceso de 
convocatoria pública de la referencia. 
 
Se deja constancia que se encuentran dentro de esta convocatoria los miembros de la Junta de Compras y 
Contratación. 
 
A continuación, se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos 
habilitantes y otros: 

 
PROPONENTE Nº 1: AVENTON AL SUR 

 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
Observaciones 

A
n

e
x

o
s 

1 – Carta de Presentación de la Propuesta cumple  

2 –  Certificación para acceder a la Información cumple  

3 – Propuesta Económica Cumple  

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores Universidad de Nariño cumple  

Certificado de Existencia y Representación Legal-personas 
jurídicas 

Cumple  

Registro Único de Proponentes (RUP), vigente y en firme, 
bajo la clasificación establecida en el numeral 9. 

Cumple  

Documento de conformación (Oferentes Plurales) No aplica  

Documento de Identidad Cumple  

Copia de autorización de los órganos sociales (si aplica) Cumple  

personas jurídicas extranjeras-acreditación de Existencia y 
Representación Legal con documento idóneo (si aplica) 

No aplica  

Garantía de seriedad de la oferta Cumple  

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  Cumple  

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Cumple  

Certificado de Antecedentes Fiscales Cumple  

Certificado de Antecedentes Judiciales Cumple  

Certificación Bancaria Cumple  

Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  social  y  
parafiscales (últimos 6 meses) 
 

Cumple  

Ex
p

e
ri

e
n

ci
a 

d
e

l p
ro

p
o

n
e

n
te

 

Experiencia en la ejecución de contratos de: en actividades 
relacionadas con la operación, y/o administración de recursos, 
cualquiera de las anteriores, en actividades de transporte de 
personas, alimentación y hospedaje (se deberá acreditar las dos 
actividades) 
 

Cumple  

Máximo cinco (05) contratos terminados y/o liquidados, cuya 
sumatoria expresada en Salarios Mínimos Mensuales Legales 
Vigentes (SMMLV) a la fecha de TERMINACIÓN del respectivo 
contrato, debe ser igual o superior cincuenta (50%) del 
presupuesto oficial (VPO), estimado en SMMLV 
 

Cumple  

Tales contratos deben encontrarse inscritos y clasificados el 
Registro Único de Proponentes (RUP) de la Cámara de Comercio, 
bajo la clasificación establecida en el numeral 9.1 

Cumple  
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C
ap

ac
id

ad
 

fi
n

an
ci

e
ra

 Patrimonio: El proponente deberá acreditar patrimonio 
igual o superior al 40% del valor ofertado 

Cumple  

Índice de endeudamiento: El proponente deberá tener un 
índice de endeudamiento igual o menor al 30%. 

Cumple  

 

HABILITADO 

 
 

  
 

PROPONENTE Nº 2: INSTITUTO SUR ISAIS  
 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
Observaciones 

A
n

e
x

o
s 

1 – Carta de Presentación de la Propuesta Cumple  

2 –  Certificación para acceder a la Información Cumple  

3 – Propuesta Económica Cumple  

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores Universidad de Nariño Cumple  

Certificado de Existencia y Representación Legal-personas 
jurídicas 

No cumple Acredita certificado de existencia pero no 
señala objeto ni se aportan los estatutos 
donde debe obrar la contratación 
permitida 

Registro Único de Proponentes (RUP), vigente y en firme, 
bajo la clasificación establecida en el numeral 9. 

Cumple  

Documento de conformación (Oferentes Plurales) Cumple  

Documento de Identidad Cumple  

Copia de autorización de los órganos sociales (si aplica) Cumple  

personas jurídicas extranjeras-acreditación de Existencia y 
Representación Legal con documento idóneo (si aplica) 

No aplica  

Garantía de seriedad de la oferta Cumple  

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  Cumple  

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Cumple  

Certificado de Antecedentes Fiscales Cumple  

Certificado de Antecedentes Judiciales Cumple  

Certificación Bancaria Cumple  

Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  social  y  
parafiscales (últimos 6 meses) 
 

Cumple  

Ex
p

e
ri

e
n

ci
a 

d
e

l p
ro

p
o

n
e

n
te

 

Experiencia en la ejecución de contratos de: en actividades 
relacionadas con la operación, y/o administración de recursos, 
cualquiera de las anteriores, en actividades de transporte de 
personas, alimentación y hospedaje (se deberá acreditar las dos 
actividades) 
 

Cumple  

Máximo cinco (05) contratos terminados y/o liquidados, cuya 
sumatoria expresada en Salarios Mínimos Mensuales Legales 
Vigentes (SMMLV) a la fecha de TERMINACIÓN del respectivo 
contrato, debe ser igual o superior cincuenta (50%) del 
presupuesto oficial (VPO), estimado en SMMLV 
 

Cumple  

Tales contratos deben encontrarse inscritos y clasificados el 
Registro Único de Proponentes (RUP) de la Cámara de Comercio, 
bajo la clasificación establecida en el numeral 9.1 

Cumple  

C
ap

ac
id

ad
 

fi
n

an
ci

e
ra

 Patrimonio: El proponente deberá acreditar patrimonio 
igual o superior al 40% del valor ofertado 

Cumple  

Índice de endeudamiento: El proponente deberá tener un 
índice de endeudamiento igual o menor al 30%. 

No cumple Índice de 0,38 

 
 

NO HABILITADO 

 
 

PROPONENTE Nº 3: FUNDACION JARDIN ESPERANZAS 
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 DOCUMENTO 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
Observaciones 

A
n

e
x

o
s 

1 – Carta de Presentación de la Propuesta cumple  

2 –  Certificación para acceder a la Información cumple  

3 – Propuesta Económica Cumple  

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores Universidad de Nariño Cumple  

Certificado de Existencia y Representación Legal-personas 
jurídicas 

Cumple  

Registro Único de Proponentes (RUP), vigente y en firme, 
bajo la clasificación establecida en el numeral 9. 

Cumple  

Documento de conformación (Oferentes Plurales)   

Documento de Identidad Cumple  

Copia de autorización de los órganos sociales (si aplica) Cumple  

personas jurídicas extranjeras-acreditación de Existencia y 
Representación Legal con documento idóneo (si aplica) 

No aplica  

Garantía de seriedad de la oferta Cumple  

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  Cumple  

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Cumple  

Certificado de Antecedentes Fiscales Cumple  

Certificado de Antecedentes Judiciales Cumple  

Certificación Bancaria Cumple  

Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  social  y  
parafiscales (últimos 6 meses) 
 

Cumple  

Ex
p

e
ri

e
n

ci
a 

d
e

l p
ro

p
o

n
e

n
te

 

Experiencia en la ejecución de contratos de: en actividades 
relacionadas con la operación, y/o administración de recursos, 
cualquiera de las anteriores, en actividades de transporte de 
personas, alimentación y hospedaje (se deberá acreditar las dos 
actividades) 
 

Cumple  

Máximo cinco (05) contratos terminados y/o liquidados, cuya 
sumatoria expresada en Salarios Mínimos Mensuales Legales 
Vigentes (SMMLV) a la fecha de TERMINACIÓN del respectivo 
contrato, debe ser igual o superior cincuenta (50%) del 
presupuesto oficial (VPO), estimado en SMMLV 
 

Cumple  

Tales contratos deben encontrarse inscritos y clasificados el 
Registro Único de Proponentes (RUP) de la Cámara de Comercio, 
bajo la clasificación establecida en el numeral 9.1 

Cumple  

C
ap

ac
id

ad
 

fi
n

an
ci

e
ra

 Patrimonio: El proponente deberá acreditar patrimonio 
igual o superior al 40% del valor ofertado 

Cumple  

Índice de endeudamiento: El proponente deberá tener un 
índice de endeudamiento igual o menor al 30%. 

Cumple  

 
 
 

HABILITADO 

 

PROPONENTE Nº 4: FUNDACION FUNSIONAR  
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
Observaciones 

A
n

e
x

o
s 

1 – Carta de Presentación de la Propuesta cumple  

2 –  Certificación para acceder a la Información Cumple  

3 – Propuesta Económica Cumple  

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores Universidad de Nariño Cumple  

Certificado de Existencia y Representación Legal-personas 
jurídicas 

Cumple  

Registro Único de Proponentes (RUP), vigente y en firme, 
bajo la clasificación establecida en el numeral 9. 

Cumple  

Documento de conformación (Oferentes Plurales) No aplica  

Documento de Identidad Cumple  

Copia de autorización de los órganos sociales (si aplica) Cumple  
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personas jurídicas extranjeras-acreditación de Existencia y 
Representación Legal con documento idóneo (si aplica) 

No aplica  

Garantía de seriedad de la oferta Cumple  

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  Cumple  

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Cumple  

Certificado de Antecedentes Fiscales Cumple  

Certificado de Antecedentes Judiciales Cumple  

Certificación Bancaria Cumple  

Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  social  y  
parafiscales (últimos 6 meses) 
 

Cumple  

Ex
p

e
ri

e
n

ci
a 

d
e

l p
ro

p
o

n
e

n
te

 

Experiencia en la ejecución de contratos de: en actividades 
relacionadas con la operación, y/o administración de recursos, 
cualquiera de las anteriores, en actividades de transporte de 
personas, alimentación y hospedaje (se deberá acreditar las dos 
actividades) 
 

cumple  

Máximo cinco (05) contratos terminados y/o liquidados, cuya 
sumatoria expresada en Salarios Mínimos Mensuales Legales 
Vigentes (SMMLV) a la fecha de TERMINACIÓN del respectivo 
contrato, debe ser igual o superior cincuenta (50%) del 
presupuesto oficial (VPO), estimado en SMMLV 
 

 No 
cumple 

No cumple con el 50% del presupuesto 
oficial. 

Tales contratos deben encontrarse inscritos y clasificados el 
Registro Único de Proponentes (RUP) de la Cámara de Comercio, 
bajo la clasificación establecida en el numeral 9.1 

No cumple Solo dos contratos están dentro de la 
codificación que no suman 50% del VPO. 

C
ap

ac
id

ad
 

fi
n

an
ci

e
ra

 Patrimonio: El proponente deberá acreditar patrimonio 
igual o superior al 40% del valor ofertado 

Cumple  

Índice de endeudamiento: El proponente deberá tener un 
índice de endeudamiento igual o menor al 30%. 

Cumple  

 

NO HABILITADO 

 
 
PROPONENTE Nº 5: FUNDACION VIA LIBRE 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
Observaciones 

A
n

e
x

o
s 

1 – Carta de Presentación de la Propuesta Cumple  

2 –  Certificación para acceder a la Información Cumple  

3 – Propuesta Económica Cumple  

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores Universidad de Nariño Cumple  

Certificado de Existencia y Representación Legal-personas 
jurídicas 

Cumple  

Registro Único de Proponentes (RUP), vigente y en firme, 
bajo la clasificación establecida en el numeral 9. 

Cumple  

Documento de conformación (Oferentes Plurales)   

Documento de Identidad Cumple  

Copia de autorización de los órganos sociales (si aplica) Cumple  

personas jurídicas extranjeras-acreditación de Existencia y 
Representación Legal con documento idóneo (si aplica) 

No aplica  

Garantía de seriedad de la oferta Cumple  

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  Cumple  

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Cumple  

Certificado de Antecedentes Fiscales Cumple  

Certificado de Antecedentes Judiciales Cumple  

Certificación Bancaria Cumple  

Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  social  y  
parafiscales (últimos 6 meses) 
 

Cumple  
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n
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n
e

n
te

 

Experiencia en la ejecución de contratos de: en actividades 
relacionadas con la operación, y/o administración de recursos, 
cualquiera de las anteriores, en actividades de transporte de 
personas, alimentación y hospedaje (se deberá acreditar las dos 
actividades) capacidad juridica 
 

Cumple  

Máximo cinco (05) contratos terminados y/o liquidados, cuya 
sumatoria expresada en Salarios Mínimos Mensuales Legales 
Vigentes (SMMLV) a la fecha de TERMINACIÓN del respectivo 
contrato, debe ser igual o superior cincuenta (50%) del 
presupuesto oficial (VPO), estimado en SMMLV 
 

Cumple  

Tales contratos deben encontrarse inscritos y clasificados el 
Registro Único de Proponentes (RUP) de la Cámara de Comercio, 
bajo la clasificación establecida en el numeral 9.1 

Cumple  

C
ap

ac
id

ad
 

fi
n

an
ci

e
ra

 Patrimonio: El proponente deberá acreditar patrimonio 
igual o superior al 40% del valor ofertado 

Cumple  

Índice de endeudamiento: El proponente deberá tener un 
índice de endeudamiento igual o menor al 30%. 

Cumple  

 

HABILITADO 

 
 
Para constancia se firma por las partes que intervinieron, 
 
 
 
 
 
HUGO RUIZ ERASO 
VICERRECTOR ADMINISTRATIVO (E) 
 
 
 
RUBEN CHAVES BRAVO 
Director Oficina de Planeación 
 

CARLOS ESTEBAN CAJIGAS 
Director Departamento administrativo 
 
 
 
NEIRY LINEY OBANDO CH 
Abogada INVESTIC 
 

 
JENIFER GUERRERO 
Profesional Compras y Contratación 
Secretaria compras y contratación 


